RESOLUÇÃO NÚMERO 075/2024/2025

O Governador do Distrito LD-1, da Associação Internacional de Lions Clubes, no uso de suas atribuições legais e consoante o disposto nos artigos 66 e 67, combinados com o artigo 23, inciso x, do Estatuto vigente,

INSTITUIR E NOMEAR "AD REFERENDUM" OS COMITÊS TÉCNICOS DA 64ª CONVENÇÃO DISTRITAL:

- **COMITÊ TÉCNICO DE PROPOSIÇÕES**: Presidente PDG Flávio Pires Gonçalves, do Lions Clube Assis Chateaubriand. membros: PDG João Jorceli de Almeida, do Lions Clube Curitiba Bom Retiro e CL Luiz Carlos Kuhn, do LC Capitão Leônidas Marques
- **COMITÊ TÉCNICO DE ESTATUTOS E REGULAMENTOS**: Presidente PDG Marilu Gaspareto Goulart, do Lions Clube Ponta Grossa Cruzeiro do Sul. Membros: CL Gilmar Malacarne, do Lions Clube Toledo Cidade e CaL Joneide Oliveira Gabriél, do Lions Clube Barração Mulher.
- **COMITÊ TÉCNICO DE CREDENCIAIS**: Presidente PDG Lis Gabardo Waluszko, do Lions Clube Curitiba Jardim Social. Membros: CaL Maeli Valiatti, do Lions Clube Foz do Iguaçu Itaipu e CL Italo Geovani de Carvalho, do Lions Clube Palmeira.
- **COMITÊ TÉCNICO DE ORÇAMENTO**: Presidente PCC Claudio Miessa Rigo, do LC Curitiba Batel, membros: CL Cesar Righi, do Lions Clube Capitão Leônidas Marques e CL Ademir José Balena, do Lions Clube Medianeira.
- **COMITÊ TÉCNICO DE INDICAÇÃO DE CANDIDATOS**: Presidente PCC João Péricles Goulart, do LC Ponta Grossa Pitangui e membros: CL Altevir Waluszko, do Lions Clube Curitiba Jardim Social e CL João Batista Vargas Figueiredo, do Lions Clube Guarapuava Lobo Guará.
- **COMITÊ TÉCNICO DE ELEIÇÕES**: Presidente PDG Marcus Roberto Bazzoli Sader, membros: CL Carlos Eugenio Carneiro de Melo, do LC Curitiba Batel e CL Sergio Silverio dos Santos, do LC União da Vitória.

Gabinete da governadoria, 10 de Abril de 2025

DG KLEBER/GONCALVES

Rua XV de Novembro, 556 salas 1501 e 1503 Galeria Lustoza CEP: 80020-310 CURITIBA - PR.